de acuerdo a lo establecido en los Pliegos  General de Bases y Condiciones  y su 

Anexo , y de Especificaciones Técnicas, que se agregan y son parte integrante  de 

la presente Ordenanza.- 

Art.  3º)  El   Presupuesto  Oficial   de   la    presente  Licitación   asciende   a  la  suma   

de $ 2.155.400,00 (Pesos dos millones  ciento cincuenta y cinco  mil 

cuatrocientos ).- 

Art.  4º) La erogación  que demande  el cumplimiento  de lo establecido precedentemente   

se imputará  al Anexo II- Inciso 1 – Partida Principal VIII- Item 1 – Sub-Item 19 – 

AMPLIACIÓN  OBRA PAVIMENTACIÓN  del Presupuesto vigente .-

[...]

inclusive al Fuero Federal, para toda cuestión judicial o contencioso 

administrativa. 

Art. 40°).- PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL: 

Precio del ejemplar: $ 200.-  Sellado Municipal: $ 975.-. 

Art. 41°).- PRESUPUESTO OFICIAL:   

El presupuesto oficial asciende a $ 2.155.400.- (pesos dos millones ciento 

cincuenta y cinco mil cuatrocientos) 

PLIEGO GENERAL DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Para la construcción de Calzadas y Ensanches de hormigón simple  

1.    DESCRIPCION:  

La calzada de hormigón de cemento portland se construirá en una sola capa, sobre la